
ACTA SESIÓN 21/06/2021 DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA DEL SINDICATO ÚNICO DE TRABAJADORES 

AL SERVICIO DE GOBIERNO DEL ESTADO. 

 

REQUERIMIENTOS: CEGAIP-336/2020. 

COMITÉ DE TRANSPARENCIA DEL SINDICATO ÚNICO DE 

TRABAJADORES AL SERVICIO DE GOBIERNO DEL ESTADO. 

 

DIA MES AÑO 

22 JUNIO 2021 

SESIÓN NUMERO 

EXTRAORDINARIA 21 

 

ÁREA SOLICITANTE: COMITÉ DE TRANSPARENCIA HOJA 

DE: 1 DE: 1 

 

PLANTEAMIENTO ACUERDO REQUERIMIENTO: CEGAIP-336/2020. 

Revisión y en su caso, aprobación y firma del 
acta correspondiente a la Sesión Extraordinaria 
celebrada el 22 de junio de 2021. 
 

Se analiza dar cumplimiento al RECURSO DE REVISION RR-2513/2019-3 dirigido a la 
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA DEL SINDICATO UNICO DE 
TRABAJADORES AL SERVICIO DE GOBIERNO DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI. 
 
Procédase a recabar las firmas correspondientes y a su publicación en el sitio 
especializado de Transparencia del Sindicato Único de Trabajadores al Servicio de 
Gobierno del Estado. 

 
 
 

Héctor Ulises Silva Ortega 
(Presidente). 

 
 
 

María Claudia Rodríguez Flores 
Secretaria Técnica. 

 
 
 

Juan Carlos Ontiveros Vega 
Vocal. 

  
 
 

María Asunción Reyes Ulloa, 
Coordinadora de Archivos 

Invitada Permanente. 

 

 



ACTA SESIÓN 21/06/2021 DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA DEL SINDICATO 

ÚNICO DE TRABAJADORES AL SERVICIO DE GOBIERNO DEL ESTADO. 

 

REQUERIMIENTOS: CEGAIP-336/2020. 

ACTA DE SESIÓN. 
 
1. –  De la instalación.  
 
Acta de la sesión extraordinaria del Comité de Transparencia del Sindicato 
Único de Trabajadores al Servicio de Gobierno del Estado, como sujeto 
obligado. 
 
Siendo las 15:00 horas del día 22 veintidós del mes de junio del año dos 
mil veint iuno, reunidos en el Auditorio del Sindicato Único de Trabajadores 
al Servicio de Gobierno del Estado, ubicada en la Planta alta de las 
instalaciones del mismo, Calle Avenida de los Pintores Número 745, 
Colonia Burócratas del Estado, C.P. 78180, San Luis Potosí, San Luis 
Potosí, con la part icipación de los integrantes del Comité de Transparencia 
del Sindicato Único de Trabajadores al Servicio de Gobierno del Estado:  
 

 Héctor Ulises Silva Ortega, Presidente.  

 María Claudia Rodríguez Flores, Secretaria Técnica.  

 Juan Carlos Ontiveros Vega, Vocal.  
 

También está presente la Invitada Permanente María Asunción Reyes Ulloa, 
Coordinadora de Archivos del Sindicato Único de Trabajadores al Servicio 
de Gobierno del Estado.  
 
En atención a la Orden del día, de los asuntos se desarrol laron de la 
siguiente manera:  
 

LISTA DE ASISTENCIA, EXISTENCIA DE QUÓRUM Y VALIDEZ DE LA 
SESIÓN. 

 
De conformidad con la l ista de asistencia, se consta la presencia de los 
Integrantes del Comité de Transparencia del SUTSGE, por consiguiente; se 
declara que existe quórum necesario para declarar formalmente instalado 
el Comité de Transparencia, por lo que los acuerdos que se tomen en la 
sesión extraordinaria serán válidos.  
 

LECTURA Y APROBACIÓN DEL ORDEN DEL DÍA 
 
Una vez que se tiene el quórum necesario, encontrándose reunido el Comité 
de Transparencia del Sindicato Único de Trabajadores al Servicio de 
Gobierno del Estado, quienes analizan  lo siguiente:  
  



ACTA SESIÓN 21/06/2021 DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA DEL SINDICATO 

ÚNICO DE TRABAJADORES AL SERVICIO DE GOBIERNO DEL ESTADO. 

 

REQUERIMIENTOS: CEGAIP-336/2020. 

 
DESARROLLO DE LA SESIÓN 

 
De conformidad a lo establecido por los numerales 6 párrafo segundo, 
apartado A de la Constitución Polít ica de los Estados Unidos Mexicanos; 
17 fracción III de la Constitución Polít ica del Estado de San Luis Potosí, 1º, 
2º fracción IV, 4º, 6º y 7º, fracción I, 165 fracción II I, de la Ley de 
Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de San Luis 
Potosí; por lo que en estos momentos se:  
 

A C U E R D A:  
 

De la fundamentación anteriormente señalada y de la impresión del correo 
inst itucional sutsgetransparencia@sutsge.org de la Unidad de 
Transparencia del Sindicato Único de Trabajadores al Servicio de Gobierno 
del Estado, este Comité de Transparencia determina girar atento 
MEMORANDUM a la Secretaria Tesorera del Sindicato Único de 
Trabajadores al Servicio de Gobierno del Estado para que realice las 
gestiones necesarias y se vuelva a activar la cuenta bancaria 1103889385, 
con clave interbancaria 072 700 01103889385 2, de fecha 19 de marzo del 
2020, de la Institución Banco Mercanti l del Norte S.A. (BANORTE), misma 
que fue proporcionada a recurrente denominado JUAN JOSE SANCHEZ 
ROMERO, para que realice el depósito y poder realizar entrega de la 
documentación solicitada (versión publica), dando así  cumplimiento al RR-
2513/2019-3. 

mailto:sutsgetransparencia@sutsge.org


ACTA SESIÓN 21/06/2021 DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA DEL SINDICATO 

ÚNICO DE TRABAJADORES AL SERVICIO DE GOBIERNO DEL ESTADO. 

 

REQUERIMIENTOS: CEGAIP-336/2020. 

 
De igual manera señalarle al recurrente que en cuanto se dé solución de la 
misma se le hará saber.  
 
CIERRE DEL ACTA DE LA REUNIÓN 
 

 Una vez desahogado el punto que compone el orden del día de la 
sesión extraordinaria número CT-21/06/2020 y enterados los participantes 
de su contenido, responsabil idades, alcances administrativo -legales y 
acuerdos aprobados, se da por concluida la presente sesión y se f irma la 
presente por los integrantes que en el la intervinieron y quisieron hacerlo, a 
las 18:00 horas del día de su inicio.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
c.c.p. Expediente 
c.c.p. Archivo. 

 
COMITÉ DE TRANSPARENCIA 

 
 
 

______________________ 
Héctor Ulises Silva Ortega 

(Presidente) 
 
 
 

_______________________ 
María Claudia Rodríguez Flores 

Secretaria Técnica. 
 
 
 

______________________ 
Juan Carlos Ontiveros Vega 

Vocal. 
 
 

_______________________ 
María Asunción Reyes Ulloa, 

Coordinadora de Archivos 
Invitada Permanente 

 


